[image: ]

КРАСНОБОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2018 г.    № 346
	О запрете применения пиротехнических изделий в период Новогодних и Рождественских праздников с 29 декабря 2018 года по 09 января 2019 года на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства РФ № 390 от 25.04.2012г. «О противопожарном режиме», Постановлением Правительства РФ от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», в целях обеспечения пожарной и общественной безопасности в период празднования Новогодних и Рождественских праздников на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм  собственности, осуществляющим свою деятельность на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области рекомендовать:
- не использовать пиротехнических изделий (салютов, бенгальских огней, хлопушек и т.п.) внутри зданий, помещений, на открытых площадках, на которых будут проводиться Новогодние и Рождественские мероприятия;
- организовать дежурство лиц, ответственных за противопожарную безопасность;
- провести инструктажи с работниками по пожарной безопасности;
- в помещениях, предусмотренных для проведения праздничных мероприятий, разместить первичные средства пожаротушения.
2. Рекомендовать:
- не распространять розничную продажу пиротехнической продукции в магазинах и торговых палатках  без наличия лицензионных документов на продажу вышеуказанных изделий на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;
[bookmark: _GoBack]- производить продажу пиротехнической продукции только в  специализированных магазинах или специальных отделах (секциях);
- в розничную продажу допускать  только пиротехнические изделия бытового назначения.
3. Не допускать реализацию пиротехнической продукции лицам, не достигшим совершеннолетия.
4. Не допускать проведение фейерверков:
             - на территориях, непосредственно прилегающих к жилым и иным строениям;
             - возле линий электрических передач, высоких деревьев, мачт радиопередающих и приемных устройств;
              - запускание фейерверков из окон, балконов.
        5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на сайте администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области www.krbor.ru
         6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                              О.В. Платонова

	Исп. Кулева Т.А.
                      Тел.: 62-382
image1.emf